eorum quos deserit, res optime cognitae
 perspectasq; habeat, & quod illorum ad
 quos deficit, partim cōiectura colligat par
 tim destinata malitia, & si nō probet apud
 se, palā tamē defendit, vt aliquo malo suos
 relictos lædat, qua quidē prorogatiōe vsus
 est Alcibiades relinquens athenienses, la
 cedæmoniosq; sibi cōcilians, quod habet
 Thucidides hist. Athenien. lib. 6. de bello
 Peloponens. & eiusmodi quā plura profe
 cto emolumenta accepta, referre debemus
 nostrę ætatis nostręq; memorię græculis
 permultis, qui tantū ad insaniendū vulgo
 materię suppeditaturos putant se, idq; è
 græcis suis, nā latini satis sani sunt, quātum
 nō tantū ad totā romā, sed vniuersum or
 bē christianū sufficiat obruendorū, qui ni
 loquantur vt nō intelligantur, tacuisse se
 mutosq; opinantur fuisse, si vero ita vel o
 rare vel scribere valent, vt vel à nullis, aut
 minori parte capiantur alij nostri heracti
 ci stoici, tunc demū græci, tunc boni per
 fectiq; oratores vel scriptores omniū di
 gitis monstrandi sibi putantur, hi nobis
 quotidie nouas quæstiones, nouas verbo
 rum nominumq; rixas suggerunt, isti, isti
 sunt, inquam qui piū esse opinantur, in re
 tanta

tanta fallere fortiter plebē ignauā, eò quòd materiale, & quoduis crassum mēdaciū veritatis formā, speciemq; assumat, iubentibus græculis, qui etiā si velint errare nō possint, qui nunc his, modo illis oculis infensi infestiq; bellum illud grāmaticale, indies instaurant, maleq; pro sua opinione cōpositas partes, dissidere, discrepareq; repugnantes, cōpellunt si diuis placet, quū contra & tacere, ac ita loqui, vt non intelligantur perinde sit, nisi quod istud sit etiā operā ludere & Idē vnūq; sit, quomodo quibusue verbis, ac sententijs, res profertur, quū nō hæc illis, sed illa huic seruire debeant, et nō semper verborū, nominūq; stet honos (vt testatur in art. poe. hora) rei autē veritas maneat in æternū vt prætereā quod nulli dubiū est, sicut græcorum philosophiā, latinā fecit meliorēq; M. T. sic philosophiā coelestē diuināq;, à iudæis quidē ad græcos primū deinde ad latinos d. Pau. transtulisse, ibiq; sedē stabilē fecisse. Quid enim? nonne relictis Athenis eloquentiæ, iuxta ac sapientiæ parente vrbe omissa, Corintho emporio celeberrimo, philippis quā vrbe Philippus Creuidam prius dictā, à suo deinde nomine nūcupauit, vt

uit, vt habet de eius gestis §. 1. Diodorus Sicularum Colossis, Thessalonica, Lacedemoniorum Sparta, Laodicia Macedonia, Galatia, Pamphylia, aliisque gratiae nobilissimis ditionibus Romam venit? An non S. quoque Petrus, Antiochia, vbi primum christicolae sortiti sunt cognomentum Christianorum act. 11. sedem cathedraeque pontificatus maximi Romam transtulit? Quid porro? An Iudaeorum, seu Hebraeorum Deus tantum est? Absit, An Graecorum proprius? haudquaquam nam & latinorum tantumdem imo omnium, diues in omnes qui inuocant illum. An non vniuerso orbi, cunctisque creaturis, annuntiatum voluit Christus euangelium? & si usque adeo vrgeret graece pleraque scripta, nunquid etiam graece praedicata omnia probabunt? certe ne mihi quidem, nam cum d. Paulus Graecis, & barbaris debitor esset, omnium gentium loquens propterea, & haud difficulter, omnibus potuit euangelizare quanquam euangelium, per varios casus, per multa pericula rerum terra iactatum & alto, diuersis orbis peragratis partibus, Italiam semper ab exordio quaerere, sedes vbi fata quietas forte ostendebant, & hucusque non sine multorum inuidia seruatum, visum copertumque est, & pedetentim rede-